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Szanowni Państwo, 
Z radością prezentujemy Państwu Raport Fundacji 
Górażdże – Aktywni w Regionie za 2023 rok, przed-
stawiający najważniejsze projekty i wydarzenia, 
które – dzięki wsparciu fundacji – mogły zostać zre-
alizowane w miejscowościach sąsiadujących z za-
kładami wszystkich naszych linii biznesowych grupy  
Heidelberg Materials Polska. 

To był już jedenasty rok naszej działalności, w trakcie 
której – zgodnie z naszą statutową działalnością - 
wspieraliśmy lokalne społeczności w ramach naszych 
flagowych projektów: Programu Grantowego, Progra-
mu Wolontariatu Pracowniczego „Aktywni i Pomocni”, 
czy też wspierając inne ważne, służące mieszkańcom 
wielu miejscowości inicjatywy, które nie miałyby moż-
liwości zaistnieć bez naszego zaangażowania.

W 2023 roku przekazaliśmy na rzecz beneficjen-
tów ponad 680 tysięcy złotych. Z tych pieniędzy 
sfinansowaliśmy aż 115 inicjatyw, w tym 47 projek-
tów zgłoszonych w ramach Programu Grantowego, 
w takich obszarach jak ekologia, innowacje, kultura 
i ochrona dziedzictwa kulturowego, edukacja, ochro-
na i promocja zdrowia oraz sport. Udzieliliśmy także 
wsparcia inicjatywom społecznym z Malni, Choruli, 
Kobylic, Kuźni Raciborskiej, Osieka oraz Żelaznej 
w ramach programu „Bliżej naszych sąsiadów”.

Z wielką satysfakcją wsparliśmy finansowo kolej-
ną edycję Programu Wolontariatu Pracowniczego, 
w której pracownicy Heidelberg Materials Polska 
zrealizowali aż 26 inicjatyw, poświęcając swój czas 
i aktywizując do wspólnego działania lokalne spo-
łeczności, w których żyją na co dzień. To wyjątkowi 
ambasadorzy firmy – bardzo im za to dziękujemy! 

Rozpoczęliśmy już dwunasty rok naszej pracy i za-
pewniamy, że nie spoczniemy na laurach; że Funda-
cja będzie wszędzie tam, gdzie dzieją się ważne dla 
lokalnych społeczności inicjatywy, a my – realizując 
wyznaczoną sobie rolę dobrego sąsiada – będziemy 
mogli do nich dorzucić naszą finansową cegiełkę. 
Cieszymy się, że jesteśmy blisko ludzi, że zaprasza-
cie nas do siebie, a my z dumą możemy podziwiać, 
jak pięknie zmieniają się nasze małe społeczności 
lokalne, a inicjatywy i plany skreślone na kartach 
projektowych stają się realne i służą mieszkańcom. 
Nie zwalniamy zatem tempa i do zobaczenia przy te-
gorocznych projektach, a póki co, w imieniu swoim 
i Zarządu Fundacji, życzę Państwu dobrej lektury!

Paweł Brzozowski
Prezes Fundacji Górażdże – Aktywni w Regionie

Fundacja Górażdże - Aktywni w Regionie 
została powołana na początku 2012 r. przez 
trzy spółki wchodzące w skład ówczesnej 
Grupy Górażdże (od 2023 roku Heidelberg 
Materials Polska): Górażdże Cement, Góraż-
dże Beton i Górażdże Kruszywa. 

Od momentu założenia, aż do teraz głównym 
celem działalności fundacji jest stałe wspiera-
nie lokalnej społeczności, mieszkańców miast 
i gmin, na terenie których spółki Heidelberg 
Materials Polska prowadzą swoją działalność.

Fundacja koncentruje się głównie na wspie-
raniu przedsięwzięć i inicjatyw o znaczeniu 
lokalnym i regionalnym w zakresie: edukacji, 
ochrony środowiska, kultury i ochrony zabyt-
ków, sportu, ochrony i promocji zdrowia oraz 
szeroko pojętej dobroczynności. 

Na wsparcie Fundacji mogą liczyć głównie lo-
kalne stowarzyszenia, szkoły, przedszkola, pla-
cówki wychowawczo – oświatowe, instytucje 
kultury, stowarzyszenia ochrony przyrody i śro-
dowiska oraz placówki służby zdrowia, domy 
dziecka oraz inne instytucje charytatywne.   

SPIS TREŚCI
04. Program Grantowy 2023 

To była rekordowa edycja

08. Motyw specjalny  
Niech Twój ślad będzie eko

10. Program Wolontariatu Pracowniczego  
Aktywni i pomocni

13. Bliżej Naszych Sąsiadów  
Jesteśmy blisko naszych sąsiadów

14. Nowości  
Co słychać w naszej fundacji?

Rada Fundatorów:
Górażdże Cement SA
Górażdże Kruszywa Sp. z o.o.
Górażdże Beton Sp. z o.o.

Rada Programowa 
Jacek Połącarz – Przewodniczący
Andrzej Losor – Wiceprzewodniczący

Członkowie: 
Edward Spyrka
Prof. dr hab. Jerzy Skubis
Ryszard Szewczyk
Ks. dr hab. Krystian Ziaja 

Zarząd Fundacji: 
Paweł Brzozowski – Prezes
Barbara Dudek – Wiceprezes

Członkowie:
Sabina Krubnik
Mirosława Olkowicz-Brodzińska
Monika Szafranek
Jadwiga Szuba
Magdalena Żołądź
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Program Grantowy 2023  
Wasze inicjatywy były wspaniałe

Ubiegłoroczna edycja Programu Grantowego przerosła na-
sze najśmielsze oczekiwania. Dotychczasowy rekord zgło-
szeń został zdecydowanie pobity, ponieważ do naszej fun-
dacji spłynęło aż 309 wniosków z całej Polski (dla przykładu 
w 2022 roku było ich 87)! Żeby się z nimi szczegółowo zapo-
znać, musieliśmy o kilkanaście dni przedłużyć czas ogłosze-
nia wyników. A oto te, którym fundacja po szerokich konsul-
tacjach zdecydowała się przyznać granty:

Kultura fizyczna i sport

Inicjatywy z tego obszaru otrzymały 17 grantów. W jego  
ramach wsparcie przyznano następującym projektom:

 y Klub Sportowy Górażdże - Organizacja pikniku wraz 
z konkurencjami sportowymi

 y Klub Sportowy Unia Krapkowice - Rozwój Klubu Sporto-
wego Unia Krapkowice

 y Klub Środowiskowy Judo AZS Opole - Bezpieczne upadki 
- zajęcia sportowe z elementami judo

 y Krapkowickie Stowarzyszenie „Fair Play” - Jubileuszowa 
XV edycja ligi futsalu

 y LKS Goświnowice - Bezpieczeństwo na pierwszym 
miejscu 

 y Miejski Klub Sportowy w Gogolinie - Sportowa aktyw-
ność w Gogolinie - wspólnymi siłami

W połowie czerwca poznaliśmy wyniki Programu 
Grantowego 2023. Na dofinansowanie mogły liczyć 
najciekawsze inicjatywy o znaczeniu lokalnym i re-
gionalnym w takich obszarach jak: ekologia, nauka 
i edukacja, kultura, poprawa lokalnej infrastruktu-
ry i zagospodarowanie przestrzeni, sport, ochrona 
i profilaktyka zdrowia.

 y Miejski Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji - Trzeci 
festiwal Górnej Odry - XXIV edycja Pływadła Odra Rzeką 
Integracji Europejskiej - Pływadło 2023

 y MZLKS Czarni Otmuchów - Turniej piłki nożnej plażowej 
– 2. memoriał Mariusza i Pawła Lipińskich

 y Ochotnicza Straż Pożarna W Skoroszycach - Gminne 
Zawody Sportowo-Pożarnicze

 y Ochotnicza Straż Pożarna w Źlinicach – Boguszycach 
- Organizacja festynu rodzinnego pod nazwą „Dzień 
Małego Strażaka”.

 y Opolski Związek Zapaśniczy w Opolu – „Organizacja Mię-
dzynarodowego Memoriału im. Henryka Wołoszyna w za-
pasach w stylu wolnym i zapasach kobiet” w Gogolinie

 y Stowarzyszenie „Aktywne Złotniki” - Organizacja Festynu 
Letniego w Złotnikach

 y Stowarzyszenie Wędkarskie i Sportowe „ Budziany” - 
Spędź magiczne chwile na łonie natury

 y STOWARZYSZENIE WYKUWAMY PRZYSZŁOŚĆ w Choru-
li  - „Dobra zabawa na świeżym powietrzu”

 y Uczniowski Klub Sportowy „Krap-Sport-Dance” - XI Krap-
kowickie Zderzenia Taneczne

 y Uczniowski Klub Sportowy MAESTRO - Grand Prix Polski 
w Tańcu Towarzyskim GOGOLIN 2023

 y Zapaśniczy Klub Sportowy w Gogolinie – „Popularyzacja 
sportu zapaśniczego wśród dzieci i młodzieży z terenu 
powiatu krapkowickiego”

Rozwój społeczności lokalnej i zagospodaro-
wanie przestrzeni

W tym obszarze Fundacja „Górażdże – Aktywni w Regionie” 
postanowiła wesprzeć następujące projekty:

 y Publiczne Przedszkole nr 8 w Krapkowicach – Festyn 
rodzinny

 y Sokólski Ośrodek Kultury - „Przystanek Kultura”

 y Sołectwo Sarny Małe - Działalność kulturowa - festyn 
wiejski

 y Stowarzyszenie Przyjaciół Kamienia Śląskiego - Wieże 
kwiatowe ustawimy i Kamień pięknie kwiatami przyozdo-
bimy

 y TSKN na Śląsku Opolskim - Oddział DFK Kobylice - 
Poprawa jakości imprez, spotkań mieszkańców Kobylic 
poprzez zakup nagłośnienia

Tegoroczny grant od Fundacji wsparł po raz kolejny 
organizację niezwykłego wydarzenia ogólnopolskie-
go: Grand Prix Polski w Tańcu Towarzyskim GOGOLIN 
2023, który jest organizowany przez Uczniowski Klub 
sportowy Maestro. To wyjątkowe wydarzenie z udzia-
łem wielokrotnych Mistrzów Polski, Europy i Świata 
miało w ubiegłym roku swoją jubileuszową, 10. Edycję.

Wsparliśmy także jedną z najbardziej kolorowych wod-
nych imprez w Polsce, a mianowicie III Festiwal Górnej 
Odry organizowany wraz z XXIV edycją Pływadeł 2023 
– Odra rzeką integracji europejskiej. Impreza rokrocznie 
odbywa się w dorzeczu Odry i Rudy pod koniec czerw-
ca, a jej główną ideą, poza integracją, jest wymyślanie 
fantazyjnych pływadeł, które pokonują wodną trasę 
z Raciborza do Kędzierzyna-Koźla.
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Kultura i sztuka

Fundacja „Górażdże – Aktywni w Regionie” niezmiennie 
wspiera ważne inicjatywy w naszych regionach. Oto projekty, 
które postanowiła wyróżnić w 2023 roku:

 y Gminny Ośrodek Kultury w Gogolinie - Koncert w ramach 
Festiwalu Tożsamości i Kultury Regionów - Gogolin 2023

 y Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji - 
Razem dla kultury w Nowogrodzie Bobrzańskim 

 y Muzeum Polskiej Piosenki w Opolu - Piosenki Bum Bum

 y Ośrodek Kultury i Sportu w Prószkowie - Dożynki Gminne 
„Chrząszczyce 2023”

 y Pałac Kultury Zagłębia - III Międzynarodowy Festiwal im. 
Michała Spisaka. Klasycy i neoklasycy. Dąbrowa Górnicza 
2023.

 y Regionalne Centrum Kultury Tatarów Polskich ASMAN - 
XV Sabantuj „Uczta z Janem III Sobieskim”

 y Stowarzyszenie Kulturalne „Krajobrazy” - Jesienny Ro-
mans „Barwy Miłości Różnych Narodów”

 y Stowarzyszenie na rzecz odnowy i rozwoju wsi „Góral 
Sidzina”  - Festiwal Folkloru Góralskiego - 6. edycja 

 y Stowarzyszenie Ziemia Malińska - „Senior i junior - para 
na 102”

 y Strzelecki Ośrodek Kultury - „Strzeleckie ogrody jazzowe”  

W obszarze wspierającym rozwój nauki, oświaty i innowa-
cyjności grant otrzymał kolejny etap projektu „Walka z bó-
lem” (na zakup niezbędnych urządzeń) realizowany przez 
Fundację Prosto z Serca we współpracy z Uniwersyteckim 
Szpitalem klinicznym z Opola. Zakłada on skuteczną oce-
na bólu u pacjentów, z którymi personel medyczny ma 
ograniczony kontakt, np. u niemowląt i małych dzieci, osób 
nieprzytomnych lub pacjentów, których stan zdrowia unie-
możliwia komunikację.

Dzięki grantowi od Fundacji w Sokółce na Podlasiu po-
wstał Przystanek Kultura. Ozdobiony w motywy tradycyj-
nej dla Sokólszczyzny krajki przystanek autobusowy jest 
jednocześnie miejscem bookcrossingu, czyli wymiany 
książek oraz informacji, co ciekawego obecnie w tamtej-
szej kulturze piszczy. Pomysłodawcą i realizatorem akcji był 
Sokólski Ośrodek Kultury.

Ochrona i profilaktyka zdrowia

W tej dziedzina Fundacja zdecydowała się wyróżnić grantami 
5 projektów:

 y Ochotnicza Straż Pożarna w Budziskach - Spotkania 
z tradycją

 y Ochotnicza Straż Pożarna w Dziergowicach - Nie dla raka 
w straży

 y Ochotnicza Straż Pożarna w Górażdzach - Przygotowanie 
jednostki do działań ratowniczych

 y Polski Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów w Strzel-
ce Opolskie - Aktywny senior to zdrowy senior

 y Stowarzyszenie „Jesteśmy”  
- Wernisaż „Kolorowo to zdrowo”

Nauka i oświata

W obszarze wspierającym rozwój nauki, oświaty, innowa-
cyjności, techniki oraz rozpowszechniania tych rozwią-
zań w praktyce, Fundacja „Górażdże - Aktywni w regionie”  
wsparła następujące projekty:

 y Fundacja „Prosto z Serca“ – Projekt „Walka z bólem”

 y Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Górażdże - „Neuroróżno-
rodni są wśród nas” - tworzymy bezpieczną edukację 
z poszanowaniem wartości wszystkich dzieci

 y Galeria Sztuki Współczesnej w Opolu – „Chcąc pogodzić 
wszystkich…”. Program edukacyjny towarzyszący wysta-
wie w Galerii Sztuki Współczesnej w Opolu 

W tym roku dodatkowe punkty Fundacja mogła przyznać tym 
zgłoszonym projektom, których idea była zgodna z motywem 
przewodnim obszaru ekologicznego „Niech Twój ślad będzie 
eko”. Szerzej piszemy o tym na następnej stronie.

W obszarze nauki i oświaty grant otrzymał program edu-
kacyjny, towarzyszący wystawie w Galerii Sztuki Współcze-
snej w Opolu „Chcąc pogodzić wszystkich…”. Cykl spotkań, 
warsztatów i działań performatywnych był poświęcony 
tematowi podziału i polaryzacji społeczeństwa na wielu 
gruntach oraz możliwości porozumienia z poszanowa-
niem tych różnic.
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Motyw specjalny 
Niech Twój ślad będzie eko

W ramach projektu „Eko-edukacja w przestrzeni miejskiej”, 
zorganizowanego przez  Centrum Turystyki i Kultury w Ści-
nawie powstała ścieżka edukacyjna z domkami dla owadów 
i ścianą wertykalną. Zorganizowane zostały także warsztaty 
dla dzieci połączone z sadzeniem roślin.

Fundacja „Kre-akcja”, dzięki grantowi z Fundacji, zrealizowała 
w Szczytnikach cykl wakacyjnych warsztatów ekologicznych 
dla dzieci pt. „Małe - wielkie zmiany”, zaś Przedszkole Samo-
rządowe „Wyspa Marzeń” w Kunicach otrzymało wsparcie, 
które pozwoliło dzieciom stworzyć eko-ogródek „Ziołowy 
zakątek”. Z kolei Stowarzyszenie Literatury i Sztuki VADE - 
MECUM  w Rakowicach Wielkich zorganizowało w wakacje 
rodzinny festyn sportowo-rekreacyjny pod nazwą „Cześć. 
Jestem EKO”.

Stowarzyszenie Po Stronie Mieszkańców z powiatu lwówec-
kiego  zorganizowało akcję „Pszczoły idą do szkoły”. Dzięki 
grantowi udało się zakupić pokazowe ule i przy współpra-
cy z kołem pszczelarskim przeprowadzić niezwykle cieka-
we zajęcia poświęcone życiu pszczół, budowie ula, plastra 
miodu czy poszerzyć wiedzę na temat wytwarzanych przez 
pszczoły różnych rodzajów miodu i innych produktów takich 
jak wosk, pyłek, pierzga i propolis. Zainteresowanie akcją ze 
strony szkół i bibliotek przerosło najśmielsze oczekiwania 
stowarzyszenia. W sumie zorganizowano aż 18 warsztatów!

„Muzeum na zielono” to cykl spotkań dla mieszkańców zorgani-
zowany w ubiegłym roku w Muzeum Śląska Opolskiego.

PSP nr 5 w Opolu w ramach Programu Grantowego stworzyła 
zewnętrzną ekoklasę z miniogródkiem.

przestrzeń edukacyjna”. Celem projektu było stworzenie 
miejsca, w którym dzieci, młodzież, a także seniorzy z pobli-
skiego Domu Złotej Jesieni mogliby się spotykać podczas 
wspólnych działań ekologicznych oraz prowadzić miniogró-
dek. Dzięki przyznanym funduszom szkole udało się zaku-
pić trzy zadaszone ławki do prac plenerowych, zbiornik na 
deszczówkę, domek dla owadów oraz sadzonki roślin, które 
oczyszczają powietrze ze smogu. W EkoKlasie odbyły się już 
pierwsze lekcje.

Muzeum Śląska Opolskiego zaproponowało organizację 
bardzo ciekawego programu „Muzeum na zielono”. To cykl 
darmowych spotkań dla mieszkańców, w trakcie których 
specjaliści z zakresu edukacji i sztuki zajmujący się w swo-
ich przestrzeniach motywem ekologii i natury, ale także 
florystyki, ogrodnictwa i bioróżnorodności, pokazywali 
w praktyce, jak można obcować z naturą i tworzyć – głównie 
w nurcie „reuse”.

W 2023 roku dodatkowe punkty mogły zdobyć projekty zgło-
szone z zakresu „Innowacje, ekologia, ochrona środowiska, 
bioróżnorodność”, które wpisują się w ideę „Niech Twój ślad 
będzie eko”. Zdaniem zarządu Fundacji na szczególne wy-
różnienie i przyznanie grantu specjalnego zasłużyło osiem 
proekologicznych projektów. 

Stowarzyszenie Opolskie Lamy otrzymało grant na realizację 
projektu „Grajmy w zielone - pokazy filmowe z warsztatami, 
edukacja ekologiczna poprzez kulturę”. Jednym z jego punk-
tów było zorganizowanie ekologicznych seansów filmowych, 
podczas których to kino przyjedzie do mieszkańców. I tak też 
się stało.  Mieszkańcy Zakrzowa oglądali w sierpniu film pt. 
„Serce dębu”, w owocowym ogrodzie miejskim w Gogolinie 
wyświetlony został film pt. „Ryś. Król puszczy”, zaś w Malni 
można było obejrzeć seans „Rzeka”. W ramach tego projektu 
zorganizowano także dla dzieci i młodzieży cykl warsztatów 
ekologicznych.

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 5 z Oddziałami Integra-
cyjnymi im. Karola Musioła w Opolu zgłosiła w ramach pro-
gramu specjalnego projekt „EkoKlasa. Innowacyjna zielona 

Rokrocznie w ramach Programu Grantowego Fundacja Górażdże – Aktywni w Regionie przygotowuje  
tzw. motyw specjalny, za realizację którego projekt może otrzymać dodatkowe punkty. 

W wakacje do mieszkańców gminy Gogolin przyjechało kino, w którym można było oglądać filmy poświęcone naturze i ekologii.
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Program Wolontariatu Pracowniczego 
Aktywni i pomocni. Kto?  
Pracownicy Heidelberg Materials Polska!

Pracownicy zrealizowali w sumie 26 projektów, na które fun-
dacja przyznała im dotacje w wysokości od 1000 do 4000 zło-
tych. Oceniając zgłoszone pomysły braliśmy pod uwagę nie 
tylko zakres zaangażowania zespołu czy lokalizację, w jakiej 
projekt będzie realizowany, ale również zasięg i grupę odbior-
ców, która będzie korzystać z efektów prac.

Co równie istotne, wsparcie otrzymały te projekty, które nie 
są oparte tylko na zakupie sprzętu czy wyposażenia, ale za-
wierają w sobie istotę naszego programu – czyli wolontariac-
ką aktywność, pracę i zaangażowanie naszych pracowników 
oraz ich teamów lokalnych.

Program Wolontariatu Pracowniczego „Aktywni i Pomocni” rokrocznie zaskakuje nas pomysłowością pracowników 
na pomaganie, angażowanie lokalnych społeczności i integrację mieszkańców. Nie inaczej było w ubiegłym roku.

W jakie prace zaangażowali się w ubiegłym roku nasi pracow-
nicy? Oto przykładowe realizacje: 

Anna Kinder i Adam Jędrzejak zorganizowali dla dzieci w Mie-
dzianej ekologiczny piknik rodzinny połączony z sadzeniem 
drzew owocowych: jabłoni, grusz, czereśni. Nasi pracownicy 
zaangażowali się w imprezę do tego stopnia, że przygotowy-
wali samodzielnie i rozdawali wszystkim uczestnikom sok 
jabłkowy z owoców od lokalnego ogrodnika. Z kolei w grudniu 
zorganizowali wraz z domem kultury warsztaty ekologiczne, 
podczas których wykonywali ozdoby choinkowe z recyklingu.

Przygotowaniem i montażem tablic ogłoszeniowych oraz na-
sadzeniami zieleni zajęli się Andrzej Legrand i Krzysztof Woź-
niak, angażując do tego społeczność Kalinowic, w których na 
co dzień mieszkają. Panowie chcieli zadbać o to, by miesz-
kańcy mieli dostęp do bieżących informacji na temat życia 
wsi, zaś deszcz i śnieg nie niszczyły wywieszanych ogłoszeń. 

Z kolei Andrzej Krzak i Paweł Kubiczek samodzielnie za-
montowali piłkochwyt na boisku w Kątach Opolskich.  
– Piłkochwyt ułatwi przeprowadzenie treningów przez zabez-
pieczenie przed przedostaniem się piłki poza teren boiska. 
Dodatkowo pomoże stworzyć boisko typu orlik z naturalną 
nawierzchnią dla najmłodszej grupy dzieci trenującej w klu-
bie – wyjaśnia pan Andrzej.

W Rudzie (gmina Kuźnia Raciborska) Krzysztof Pieruszka 
i Adam Grzesik zorganizowali remont wejścia do świetlicy 
w Ochotniczej Straży Pożarnej. Panowie wymienili także 
drzwi wejściowe do budynku.

Aleksandra Kaczor, Agnieszka Orlikowska, Jarosław Wisz-
niewski przy współpracy z rodzicami dzieci przedszkolnych 
z przedszkola integracyjnego w Krapkowicach przeprowadzili 
wspólnie projekt „Nasze dzieci wielozmysłowo poznają rze-
czywistość”, tworząc ścieżkę sensoryczną w ogrodzie oraz 
kuchnię błotną.

Ania i Adam zorganizowali dla dzieci 
w Miedzianej piknik ekologiczny.

Pan Andrzej Legrand aktywnie uczestniczy  
w niemal każdej edycji programu.

Andrzej Krzak i Paweł Kubiczek zamontowali piłkochwyt na 
boisku sportowym.

Po powrocie z wakacji dzieci z przedszkola mogły 
wypróbować, jak się spaceruje po ścieżce sensorycznej.

W Rudzie udało się wyremontować 
wejście do świetlicy wiejskiej.
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A oto lista wszystkich projektów, które w ubiegłym roku reali-
zowali pracownicy Heidelberg Materials Polska:

 y Miedziana, gm. Tarnów Opolski (Anna Kinder, Ewelina 
Hruzik) – warsztaty ekologiczne.

 y Chorula, gm. Gogolin (Piotr Hirsch, Hubert Kubiczek)  
– rajd rowerowy.

 y Chrzowice, gm. Prószków (Radomir Piechaczek, Jerzy Fi-
ster) – festyn na rozpoczęcie wakacji.

 y Kalinowice, gm. Strzelce (Andrzej Legrand, Krzysztof Woź-
niak) – montaż tablic ogłoszeniowych i nasadzenie zieleni.

 y Kamień Śląski, gm. Gogolin (Adam Fridrich, Rajmund Buk) 
– remont świetlicy wiejskiej dla dzieci i młodzieży.

 y Odrowąż, gm. Gogolin (Rudolf Bekiesz, Renata Mucha)  
– remont ogrodzenia przy placu wiejskim.

 y Kamionek, gm. Gogolin (Paweł Pilarz, Jan Komandzik)  
– sadzenie drzew przy altanie wiejskiej.

 y Dąbrowa Górnicza (Jarosław Bugaj, Robert Tytko, Dariusz 
Zając) – Kosmiczne Dzieciaki X edycja.

 y Sławków, pow. będziński (Andrzej Dudek, Dariusz Wyrwał) 
– remont zabytkowej kapliczki.

 y Górażdże, gm. Gogolin (Rafał Kubiczek, Grzegorz Polewka) 
– montaż ławek i nasadzenia wokół.

 y Ruda, gm. Kuźnia Raciborska (Krzysztof Pieruszka, Da-
mian Grzesik) – remont wejścia świetlicy strażackiej 
w OSP.

 y Górażdże, gm. Gogolin (Adam Kozok, Jerzy Buszke) – po-
mieszczenie przyjazne dla dzieci w spektrum autyzmu 
w SPSP Górażdże.

 y Dziewkowice, gm. Strzelce (Jan Szczerbiński, Magdalena 
Kandziora) - remont świetlicy wiejskiej - malowanie sufi-
tów i ścian.

 y Opole (Marek Gabriel, Artur Szymaniec) – warsztaty orkie-
stry dziecięcej ze Szczepanowic.

 y Kosorowice, gm. Tarnów Op. (Dawid Cichoń, Agata Kim-
mel) – założenie kwietnej łąki wraz z hotelem dla zapylaczy.

 y Opole (Sławomir Mędrecki, Agnieszka Mędrecka) – Gru-
pa wsparcia dla rodziców zmarłych dzieci, podopiecznych 
Domowego Hospicjum dla Dzieci w Opolu.

 y Krapkowice (Aleksandra Kaczor, Agnieszka Orlikowska) 
– kuchnia błotna i ścieżka sensoryczna przy przedszkolu 
integracyjnym.

 y Kąty Opolskie, gm. Tarnów Op. (Andrzej Krzak, Paweł Ku-
biczek) – wykonanie piłkochwytu na boisku sportowym.

 y Opole (Agnieszka Pszon, Marianna Kauf) – festyn integra-
cyjny połączony z warsztatami „Niepełnosprawni są wśród 
nas”.

 y Opole (Anna Czarnopolska, Danuta Kumor-Puzio)  
– utworzenie warzywniaka dla dzieci, podopiecznych 
fundacji Free.

 y Kamień Śląski, gm. Gogolin (Czesław Kapica, Marcin Go-
rzel) – wieża kwiatowa na pl. Myśliwca.

 y Żerniki, pow. kaliski (Magdalena Świtoniak, Andrzej Ja-
rosz) – rewitalizacja skweru.

 y Kąty Opolskie, gm. Tarnów (Roman Penzik, Magdalena 
Słowik) – remont toalet przy wiacie biesiadnej.

 y Kosorowice, gm. Tarnów (Mirosław Gajewski, Marek 
Schenk) – rozbudowa pomieszczenia przy OSP na cele 
integracji mieszkańców.

 y Górażdże, gm. Gogolin (Marcin Witek, Piotr Łośniak) – tur-
niej tenisa ziemnego sołectwa Górażdże.

 y Opole (Joanna Petela-Majdzińska, Adam Jędrzejak, 
Iwona Machała) - Adaptacja pomieszczenia w siedzibie 
Opolskiego Projektora Animacji Kulturalnych (OPAK) - 
Miejscu X.
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W ramach programu fundacja wsparła w ubiegłym roku 
pięć projektów, udzielając wsparcia na łączną kwotę  
75 tysięcy złotych. Przyznanie grantów zostało poprzedzo-
ne cyklem spotkań z mieszkańcami, by rozpoznać najistot-
niejsze z ich punktu widzenia sprawy, w których Fundacja 
mogłaby im pomóc.

W sąsiadujących ze sobą miejscowościach Żelazna i Osiek 
(powiat brzeski) pieniądze od fundacji zostały zagospodaro-
wane na poprawę infrastruktury służącej integracji miesz-
kańców. Co to oznacza w praktyce? Osiek zakupił kostkę 
brukową, z której zbudował podest na organizację imprez 
i ważnych wydarzeń dla mieszkańców. Swój pierwszy test 
parkiet przeszedł w trakcie organizacji jednych z najważniej-
szych w miejscowości świąt - dożynek wiejskich. Z kolei dla 
miejscowości Żelazna zakupiono dmuchaną zjeżdżalnię, 
która udostępniana jest nieodpłatnie najmłodszym miesz-
kańcom podczas imprez plenerowych.

W gminie Kuźnia Raciborska przeprowadzono projekt „Wod-
nik – magiczny zakątek dla dzieci”. Dzięki wsparciu fundacji 
udało się zakupić bezpieczne urządzenia i stworzyć przy 
plaży plac zabaw, co w znaczny sposób przyczyniło się do 
poprawy atrakcyjności miejsca, w którym mieszkańcy wy-
poczywają i spędzają wolny czas.

Z kolei w Kobylicach (gmina Cisek) kontynuowany był pro-
jekt poprawy bezpieczeństwa przy ruchliwej drodze. W 2022 
roku powstała tam zatoczka z przystankiem dla dzieci do-

jeżdżających do szkoły. Rok później mieszkańcy zdecydo-
wali, by grant od fundacji przeznaczyć na budowę wiaty 
przystankowej i zagospodarować teren wokół przystanku. 
Przy niesprzyjającej aurze dzięki wiacie mogą się skryć 
przed deszczem, wiatrem i śniegiem.

Bliżej Naszych Sąsiadów 
Jesteśmy blisko naszych sąsiadów  
i ich najważniejszych spraw
Program „Bliżej naszych sąsiadów” zainaugurowaliśmy w 2018 roku. Jego głównym celem było zwiększenie zaanga-
żowania społecznego w miejscowościach leżących w bezpośrednich sąsiedztwie naszych kluczowych lokalizacji 
oraz włączenie się w realizację najważniejszych dla mieszkańców przedsięwzięć. W 2023 roku również byliśmy z 
tym programem obecni w kilku miejscowościach.

W miejscowości Chorula mieszkańcy poprosili o wsparcie 
ważnej dla nich inicjatywy: przygotowania dokumentacji 
i projektu techniczno-budowlanego remontu zabytkowej 
kaplicy przy cmentarzu w ramach ochrony lokalnego dzie-
dzictwa kulturowego. Zabytek jest wizytówką wsi, ważnym 
miejscem dla mieszkańców i jednym z najbardziej rozpo-
znawalnych obiektów w gminie Gogolin. Leżąca po sąsiedz-
ku Malnia zaproponowała, by w ramach programu „Bliżej 
naszych sąsiadów” zagospodarować alejkę spacerową nad 
Odrę; przeprowadzić nasadzenia i ustawić ławki. 

W Kuźni Raciborskiej udało się stworzyć przy plaży plac zabaw 
dla dzieci.

Instalacja wiaty przystankowej to 
kolejny element poprawy bez-
pieczeństwa dzieci we wsi 
Kobylice.
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Przede wszystkim zmienił się skład zarządu fundacji. 
W maju pożegnaliśmy nasze dwie koleżanki, Urszulę Pro-
szowską, wieloletnią prezes fundacji, a następnie członka 
zarządu oraz Małgorzatę Dąbrowską, która pełniła funkcję 
członka zarządu i zajmowała się komunikacją.

Jeśli chodzi o pracę w Heidelberg Materials Polska, Ula 
i Gosia już wcześniej przeszły na emeryturę, ale nadal 
działały w fundacji. W połowie roku jednak także i tutaj po-
stanowiły przekazać stery młodszym, choć obiecały nadal 
wspierać nas dobrymi radami. Serdecznie im dziękujemy 
za wspólne lata działalności!

Rada Fundatorów powołała do składu fundacji „Górażdże 
– Aktywni w Regionie” nowego członka zarządu – Magdale-
nę Żołądź. Magda, podobnie, jak inni członkowie zarządu, 
jest pracownikiem Heidelberg Materials Polska, gdzie jest 
zatrudniona na stanowisku Koordynatora ds. Komunikacji 
Wewnętrznej i CSR.

W 2023 roku mogliśmy się także cieszyć z ważnego wy-
różnienia. Prezydent Dąbrowy Górniczej przyznał nagrody 
Darczyńców Kultury firmom i organizacjom, które w spo-

2023 rok obfitował w wiele ciekawych wydarzeń, w których braliśmy udział. W fundacji nastąpiły także zmiany.

sób szczególny wspierają inicjatywy kulturalne w mieście. 
Wśród laureatów znalazła się nasza fundacja.

Podziękowania trafiły do nas m.in. za wsparcie w ramach 
Programu Grantowego Międzynarodowego Festiwalu im. 
Michała Spisaka. To spektakularne wydarzenie organizuje 

W 2023 roku zostaliśmy laureatami nagrody „Darczyńcy kultury”.

Nowości w Fundacji  
Co słychać w naszej fundacji?

Pałac Kultury Zagłębia wraz z Miastem Dąbrowa Górnicza 
oraz Akademią Muzyczną im. Karola Szymanowskiego 
w Katowicach.

Wyróżnienie na ręce Pawła Brzozowskiego, prezesa Fun-
dacji Górażdże - Aktywni w Regionie, przekazał Grzegorz 
Drygała, dyrektor Pałacu Kultury Zagłębia.

Fundacja otrzymała także specjalne podziękowania od 
dr Beaty Langer, dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Dąbrowie, za coroczne wspieranie projektu Kosmiczne 
Dzieciaki.

Odbywa się on w filii nr 5, a w projekt jest szczególnie za-
angażowany Jarosław Bugaj, pracownik Ekocemu oraz je-
den z najaktywniejszych wolontariuszy fundacji, który roz-
krocznie współorganizuje wydarzenie, pozyskując grant 
na ten cel w ramach fundacyjnego programu Wolontariatu 
Pracowniczego. Jako członek Śląskiego Oddziału Polskie-
go Towarzystwa Miłośników Astronomii realizuje poprzez 
Fundację znakomite projekty edukacyjne z obszaru astro-
nomii i budowy wszechświata dla przedszkolaków, mło-
dzieży i dorosłych z wykorzystaniem wszelkiego rodzaju 
pokazów i warsztatów, łącznie z obserwacjami nieba w Ślą-
skim Planetarium. W 2023 współorganizował już dziesiątą, 
jubileuszową edycję tego wydarzenia, które stało się jedną 
z ważniejszych imprez dla dzieci w Dąbrowie Górniczej.

Z chęcią braliśmy także udział w wielu wydarzeniach, do 
których mogliśmy wcześniej dorzucić swoją cegiełkę. By-
liśmy m.in. na otwarciu wiaty biesiadnej oraz na dożyn-
kach w Kosorowicach, podziwialiśmy popisy zawodników 

podczas turnieju Zderzenia Taneczne, oglądaliśmy z Wami 
eko-filmy w trakcie seansów kina Meduza w gminie Gogo-
lin czy też kibicowaliśmy w trakcie niejednych zawodów 
sportowych. Współorganizowaliśmy także turniej rodzinny 
„Przyszli Mistrzowie” w Komprachcicach, w którym wzięło 
udział ponad sto osób z miejscowości Źlinice, Komprach-
cice, Krapkowice, Opole i Prószków.

Wraz z mieszkańcami Gogolina cieszyliśmy się w 2023 roku 
z otwarcia tężni solankowej w parku miejskim w Gogolinie, 
której budowę wsparliśmy rok wcześniej w ramach projek-
tu specjalnego fundacji „Przystanek na zdrowie”. Z okazji 
10-lecia istnienia fundacji Górażdże Aktywni w Regionie 
oraz nadchodzącego 800-lecia gminy Gogolin chcieli-
śmy położyć fundament pod coś wyjątkowego, co będzie 
służyć mieszkańcom bezpłatnie i w ogólnodostępnym 
miejscu przez lata, jest skierowane do wszystkich grup 
społecznych i będzie wpływać na poprawę stanu zdrowia 
zarówno dzieci, jak i dorosłych.

– Jednym z kluczowych obszarów, w jakich działa funda-
cja jest ochrona zdrowia. O tym, jak jest to ważne, prze-
konaliśmy się w ostatnich latach, walcząc z pandemią 
Covid-19. Dziś musimy walczyć także z jej skutkami, nie tyl-
ko społecznymi, ale przede wszystkim zdrowotnymi, stąd 
nasze przekonanie, że ten projekt należy wesprzeć – mówił 
podczas podpisania umowy na dofinansowanie tężni Ja-
cek Połącarz, członek zarządu Górażdże Cement SA oraz 
przewodniczący Rady Programowej Fundacji Górażdże 
Aktywni w Regionie. – Tężnie solankowe wpływają na rege-
nerację układu oddechowego i niwelują negatywne skutki 
alergii i wielu chorób, również cywilizacyjnych. To takie sa-
natorium w miniaturze, łatwo dostępne dla każdego i bez 
skierowania od lekarza. Chcieliśmy przyłożyć cegiełkę do 
tego, by taka tężnia powstała również tutaj i służyła miesz-
kańcom. Dlatego zdecydowaliśmy się poprzez Fundację 
przekazać 150 tysięcy złotych, by współtworzyć ten „Przy-
stanek na zdrowie”.

Przed nami kolejne wyzwania, współprace, spotkania 
i… kolejne zmiany. Już teraz możemy Wam zdradzić, że 
w 2024 roku zaprezentujemy Wam nowe logo naszej fun-
dacji. Bądźmy w kontakcie!

W turnieju „Przyszli Mistrzowie”  
wzięło udział ponad stu zawodników.

Tężnia solankowa w Gogolinie została otwarta w 2023 roku.
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W 2023 roku Fundacja Górażdże  
- Aktywni w Regionie wsparła: 

115 projektów 
oraz inicjatyw i akcji społecznych  

na łączna kwotę ponad 

681 tys zł 

w obszarze kultury i ochrony zabytków, sportu, nauki 
i edukacji, ochrony środowiska, profilaktyki zdrowia oraz 

szeroko rozumianej dobroczynności.

www.aktywniwregionie.pl

W ciągu 11 lat  
działalności fundacja  

wsparła ponad 

1015 projektów 
i akcji społecznych  

udzielając wsparcia na kwotę prawie 

7,5 mln zł.


